

فوتبال

گاریدو پیش از جدال با الشرطه شانس باید پرسپولیس را یاری کند

سرمرربی اسپانیایی تیم پرسپولیس کاملا به وضعیت جدولی سرخ‌پوشان در آسیا آگاه است.

تیم پرسپولیس در ششمین مسابقه آسیایی خود در لیگ نخبگان قرار است مقابل الشرطه عراق قرار بگیرد و دیداری بسیار مهم را مقابل نماینده کشور عراق در رقابت‌های آسیایی برگزار کند. خوان کارلوس گاریدو همراه با گیورگی کولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس، در نشست خبری پیش از این دیدار حضور پیدا کرد و در گفت‌وگو با خبرنگاران و اصحاب رسانه درباره جدال امروز صحبت کرد.

می‌دانیم به برد نیاز داریم

گاریدو در ابتدای صحبت‌های خود درباره تیم پرسپولیس و این مسابقه گفت: «ما تمرینات خوبی انجام دادیم و برای بازی آماده هستیم. قطعا لیگ نخبگان برای ما یک جام بسیار مهم است. ما در یک بازی مهم و کلیدی در راه صعود به مرحله بعد هستیم و می‌دانیم که به برد نیازا داریم. باید خیلی تلاش کنیم که امتیازات را به دست بیاوریم. به نظرم ما در شکل خوبی به این بازی می‌رسیم. چون خوب تمرین کرده‌ایم و امکانات تمرینی خوبی داشته‌ایم. به نظرم بازیکنان برای بازی آماده هستند و در چند روز گذشته بسیار خوب کار کرده‌اند. از شرایط تمرینی بسیار راضی هستیم و همه اعضای تیم روی بازی تمرکز کرده‌اند. این خواسته را در بازیکنان احساس می‌کنم که می‌خواهند بازی را ببرند. ما نیاز به سه امتیاز داریم.»

در آسیا بازی آسان نداریم

سرمربی تیم پرسپولیس درباره نتایج اخیر سرخ‌پوشان در بازی‌های آسیایی توضیح داد: «صادقانه بگویم ما در بازی قبل مستحق گرفتن امتیازات بیشتری بودیم اما با کار بیشتر امروز به آن چیزی که استحقاق آن را داریم می‌رسیم. همه ما در مسیر خوبی هستیم و سخت تلاش می‌کنیم و فکر می‌کنم دیگر وقت آن است که شانس ما با یار باشد تا در زمان مناسب گل بزیم و در بازی خوش‌شانس باشیم.

امروز هم کنار هم تلاش می‌کنیم و کنار هم و متحد هستیم و نشان می‌دهیم چقدر حرفه‌ای هستیم. ما خوب کار می‌کنیم و در مسیر خوبی هستیم. ما می‌دانیم در لیگ نخبگان هستیم و هیچ بازی‌ای در این لیگ آسان نیست. همه حرفان خوب هستند که به این مرحله رسیده‌اند. باید با همه توان بازی کنیم و شانس هم باید با ما یاری کند. در این چند روز روی آمادگی خودمان کار کرده‌ایم و باید سه امتیاز حیاتی بازی را به دست بیاوریم.»

کولسیانی: به شانس نیاز داریم

گیورگی کولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس، درباره شرایط تیمش صحبت کوتاهی داشت و در این نشست با اشاره به وضعیت سرخ‌پوشان تاکید کرد: «ما نماینده بهترین تیم ایران هستیم و باید امروز در بهترین شکل خودمان باشیم. ما به شانس هم نیاز داریم اما ما الشرطه را تا آنایز کرده‌ایم و خودمان هم آماده بازی هستیم تا سه امتیاز را به دست بیاوریم.»

موسیمانه پیش از جدال با الاهلی عربستان: به استقلال ایمان داریم

سرمربی تیم استقلال به شرایط کنونی تیمش اعتماد کامل دارد. تیم استقلال ایران روز ۱۲ آذر ۱۴۰۳ در ششمین مسابقه خود در چارچوب رقابت لیگ نخبگان آسیا به مصاف الاهلی عربستان می‌رود که دیداری سخت و مهم برای آبی‌پوشان به حساب می‌آید. پیش از این مسابقه، پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال همراه با آرش رضواند، هافبک این تیم، در نشست خبری حضور پیدا کردند تا در گفت‌وگو با اصحاب رسانه و خبرنگاران درباره این دیدار صحبت کنند.

الاهلی نسبت به قبل خیلی بهتر شده

موسیمانه در ابتدای صحبت‌های خود درباره بازی با الاهلی عربستان گفت: «ما مقابل تیم بزرگی بازی خواهیم کرد. الاهلی تیم سابق من است و الان نسبت به گذشته تیم بسیار بهتری در اختیار دارد. الاهلی بازیکنان بزرگ و سوپرستاری در اختیار دارد و نسبت به گذشته این تیم قدرت فنی بسیار بالاتری دارد. می‌دانم که بازی سختی برای استقلال خواهد بود.»

صادق باشیم، بازی با الاهلی ساده نیست!

سرمربی تیم استقلال همچنین با اشاره به شرایط الاهلی عربستان تاکید کرد: «اگر امروز موفق به کسب نتیجه شویم، برای ما این اتفاق بسیار مطلوب است، ولی باید صادق باشیم و حقیقت را قبول کنیم که برابر این تیم با این ستاره‌ها کار آسانی نداریم. به‌رحال فوتبال قوانین خودش را دارد. من به تیم خود ایمان دارم و می‌دانم که اگر تمام تلاش خود را به کار بگیریم می‌توانیم نتیجه خوبی را به دست بیاوریم. ما اینجا فقط برای دیدار و ملاقات با الاهلی نیامدیم، بلکه برای یک بازی جذاب و پرهیجان آمدمیم تا بهترین نمایش خود را به اجرا بگذاریم. ما می‌خواهیم نمایش خوبی برای هوادارانمان که اینجا کنار ما نیستند داشته باشیم. از طرفی ما نماینده فوتبال ایران هستیم، پس باید بهترین عملکرد خود را در زمین داشته باشیم.»

باید خوب جنگید تا موفق شویم

موسیمانه در ادامه صحبت‌های خود درباره تقابل با تیم سابقش توضیح داد: «درست است که آنها چند سوپرستار در اختیار دارند اما نتیجه در زمین مسابقه مشخص می‌شود. ما هم باید بهترین عملکرد خود را داشته باشیم. به دلیل همین من از تیمم انتظار دارم. وقتی شما مقابل تیم‌های بزرگ با سوپرستارهای زیاد بازی می‌کنید، باید امیدوار به کسب نتیجه باشید. اگر خوب جنگید و خوب مبارزه کنید، قطعا به یک نتیجه ایدئال دست پیدا می‌کنید. من حسن خوبی دارم که مقابل الاهلی عربستان بازی می‌کنم. در دنیای فوتبال این اتفاق بارها رخ داده. طبیعت فوتبال این است، باید بپذیریم که این موضوع بخشی از قانون فوتبال است.»

رضواند: هم‌قسم شده‌ایم که بریم

هافبک میانی تیم استقلال نیز در ابتدای صحبت‌هایش به‌سختی دیدار اشاره کرد و گفت: «قطعا بازی برابر الاهلی دیدار سختی خواهد بود ولی استقلال به‌عنوان یک تیم بااصالت در قاره آسیا، با سابقه قهرمانی در رقابت‌های آسیایی از جایگاه خود به‌خوبی دفاع خواهد کرد و تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت تا نتیجه مطلوبی را رقم بزیم. بازیکنان استقلال با یکدیگر هم‌قسم شده‌اند که در بازی امروز نتیجه بزرگی را رقم بزیم. قطعا بازی برای تیم الاهلی دیدار آسانی نخواهد بود.»

آرش رضواند همچنین در واکنش به مسائل میزبانی تیم‌های ایرانی و برگزاری بازی‌ها در زمین ثالث گفت: «اگر استقلال در بازی‌های لیگ نخبگان آسیا از امتیاز میزبانی برخوردار بود، قطعا جایگاه این تیم به مراتب بهتر از جایگاه کنونی می‌شد، چون ما می‌توانستیم با وجود حمایت هوادارانمان نتیجه‌های بهتر را رقم بزیم. ما در بازی نخست خود که در خانه برگزار کردیم، با یک نتیجه خوب برنده بازی بودیم. الاهلی تیم بزرگی در فوتبال عربستان است که هواداران پرشمارى دارد ولی در جریان دیدارهای استقلال و الاهلی، تیم فوتبال استقلال نتایج قابل قبولی در دست آورده است. آخرین بار که با این تیم بازی کردیم، با نتیجه پرگل ۲ بر ۲ برنده بازی شدیم، ولی شرایط آنها در مقطع کنونی بسیار متفاوت است. آنها بازیکنان بین‌المللی را به خدمت گرفته‌اند و این کار را برای رقیبای آنها سخت می‌کند اما ما تمام تلاش خود را برای کسب نتیجه قابل قبول به کار خواهیم بست.»

برنامه

هوادار – استقلال خوزستان ۱۵:۳۰	پرسپولیس – الشرطه عراق ۱۷:۳۰
آلومینیوم ارک – گل‌گهر سیرجان ۱۵:۳۰	الاهلی عربستان – استقلال ۱۹:۳۰
خیبر خرم‌آباد – ملوان ۱۵:۳۰	النصر – السد ۲۱:۳۰

پرسپولیس امروز در هفته ششم از مرحله گروهی رقابت‌های لیگ نخبگان در دوره به مصاف الشرطه عراق می‌رود تا آخرین بهشت‌هایش برای رسیدن به مرحله حذفی این لیگ که ۱۱مسال اولین دوره‌اش برگزار می‌شود را بیازماید. بدون در نظر گرفتن تعارفات همیشگی که چیزی غیر از آسیب برای ورزش حرفه‌ای ایران در بی نداشته، پرسپولیس در این فصل نشانی از تیم منسجح، متحد و رقابتی در آسیا نشان نداده و این روزها یکی از چهار تیم یابانی جدول ۱۲تیمی غرب آسیاست که هنوز بعد از پنج هفته طعم برد را نچشیده است. این آزاردهنده‌ترین گزاره برای هواداران این است که در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ تا پای کسب قهرمانی در بالاترین رقابت‌های آسیایی پیش رفتند و از بالابردن جام بازماندند. سرخ‌پوشان تهرانی که پس از کسب قهرمانی‌های متعدد در لیگ برتر سطح انتظارات را بالاتر برده و افق خواسته‌هایشان را گسترده‌تر کردند، در این فصل به دنبال موفقیت در لیگ نوپای نخبگان آسیا رفتند و امید زیادی داشتند تا خود را کولرسو آسیایی اسپانیایی بتواند آنها را به چنین خواسته‌ای برساند یا حداقل نزدیک کند.

خاصه آنکه امسال کسب موفقیت در این لیگ و عبور از یک مرحله به مرحله بالاتر، به لحاظ مالی هم آورده درخوری برای باشگاه خواهد داشت. این اتفاق همان‌طورکه عنوان شد، فعلا میسر نشده است. پرسپولیس بین ۱۲ تیم حاضر در این مرحله که نسبت آنها به مرحله بعدی صعود می‌کند در رده نخست قرار گرفته است. تازه این رده را هم به لطف گل‌های بیشتر به نمر رسانده در مقایسه با پاختاکور ازبکستان دارند، وگرنه رتبه آنها پیش از آغاز این هفته می‌توانست دورقمی باشد. آنها از پنج بازی گذشته، سه تساوی و دو شکست در کارنامه دارند که باعث تنزل جایگاهشان در جدول کلی شده است. از آنجا که فاصله این تیم با منطقه تیم‌های صعودکننده چندان زیاد نیست، کاغذ شانس سرخ‌پوشان تهرانی برای رفتن به مرحله بعدی دست‌نخورده باقی مانده است، ولی پرسش کلیدی این است که گاریدو بالاخره می‌تواند پرسپولیس را به اولین برد آسیایی‌اش در این فصل برساند؟ از سوی دیگر، آیا گاریدو انتخاب درستی



عکس ساربا یاشنگا پرسپولیس

بازی مرگ‌ و زندگی برای مرد اسپانیایی پرسپولیس

گاریدو تایم

از سوی پرسپولیسی‌ها برای تحقق رؤیایی آسیایی‌شان است؟

در نگاه نخست و با توجه به بودجه، ستاره و قدرت تیم‌های گردن‌کلفت عربی، به‌ویژه عربستانی‌ها، شاید انتظار موفقیت در آسیا از پرسپولیس، با در نظر گرفتن سقف بودجه و نداشتن مهره تاثیرگذار، خنده‌دار به نظر بیاید ولی برای باشگاهی که پیش از این با چنین شرایطی، نه یک بار، بلکه دو بار توانسته طعم حضور در فینال رقابت‌های منسابه را بچشد، این موضوع نمی‌تواند توجیه درخوری باشد. شاید اگر پرسپولیس یک بار با تیمی ناقص و بدون ستاره به فینال رسیده بود می‌شد آن را پای اتفاق گذاشت ولی وقتی یک بار بزانکو با آن پیکره ناقص تیمی و یک بار هم یحیی در جدالی نابرابر با تیم‌های گردن‌کلف عرب‌زبان، توانسته‌اند پرسپولیس را به فینال برسانند، پس دست‌یازیدن به بهانه‌های این‌چنینی که پول و ستاره اثرگذار هستند، دادن آدرس اشتباهی به مخاطب است. این مورد به معنای بی‌اثربودن پول و ستاره نیست، ولی آگاهی داشتن نسبت به این بخش که چنین فاکتورهایی شرط کافی نیستند، نکته مهمی است؛ چه‌بسا اگر چنین نبود، درحال‌حاضر تیمی همچون العین در قطر جدول ۱۲تیمی این رقابت‌ها نبود.
باین‌حال، باز هم داشتن چنین توقعی که تیمی از ایران در شرایط کنونی شانسی برای رسیدن به فینال ورده‌های بالاتر داشته باشد، همچنان سنگین است. در چنین مواردی می‌شود ارزش کار سرمرربی و تیم را به سمت دیگری برد و از «بدشانسی» حرف زد. می‌شود مثل جدال بازی نخست پرسپولیس با الاهلی عربستان در همین لیگ درخشید، خوب بازی کرد، خلق موقعیت فراوان داشت و نهایتا با بدشانسی، برد و کسب سه امتیاز را از دست داد. در این زمینه هم پرسپولیس گاریدو به‌شدت دچار مشکل شده است. ماجرا از این قرار است که پرسپولیس تحت هدایت و نظارت این مرد اسپانیایی، این روزها در آسیا نه‌تنها نمی‌برد، بلکه زیا هم بازی نمی‌کند تا تیغ انتقادات در این زمینه تیزتر شود. پرسپولیس حتی در دو بازی سادّه اخیرش مقابل تیم‌هایی همچون الریان و الغرافه هم از رسیدن به پیروزی بازمانده تا مشخص شودمشکل فراتر از چیزی است که بتوان از آن به عنوان بدشانسی یاد کرد. حتی دیگر بهانه‌ای به اسم زسیاخت

سالخوردگی؛ مشکل جدید پرسپولیس در آسیا

پرسپولیس در بسیاری از مسابقات به چهار بازیکن نمی‌رسد. میانگین سنی این فصل پرسپولیس در آسیا عدد عجیب ۳۱ سال و پنج ماه است. میانگین سنی پرسپولیس در هفته سوم برابر باخاکتور عدد غیرقابل باور ۳۲ سال و چهار ماه بود. در این بازی بالاترین متوسط سن پرسپولیس در ۲۴ فصل گذشته در تمام رقابت‌ها به جای ماند.

سندروم نیمه دوم پرسپولیس

عدم توفیق پرسپولیس در آسیا می‌تواند علل مختلفی داشته باشد ولی دقایق گل‌زدن و گل خوردن این تیم در این فصل شاید بتواند در واکاوی نتایج پرسپولیس کمک کند. پرسپولیس در شرایطی همچنان در کسب پیروزی در آسیا ناکام بوده که این تیم سه بار از حریفان خود پیش افتاده ولی در نیمه دوم این برتری را از دست داده است.
دیرترین گل پرسپولیس



و کیفیت بد زمین هم وجود ندارد، در توفیقی اجباری، نمایندگان ایران که به واسطه اتفاقات سیاسی میزبانی را از دست داده‌اند، چندین هفته است در کشور ثالث به مصاف رقیبا می‌روند که این یکی هم راه را بر بهانه‌جویی‌های مریبانی که از کیفیت زمین‌های چمن ورزشگاه‌های ایرانی می‌نالدند، بسته است. همه این موارد عنوان شد تا مشخص شود که خوان کارلوس گاریدو، برای بازی امروز که قرار است از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت تهران برگزار شود، دیگر بهانه‌ای ندارد. به‌ویژه اینکه آنها با تیمی ضعیف‌تر از خود، به لحاظ کسب امتیاز، مسابقه دارند که دست بر قضا در عدم رسیدن به مسابقات، با پرسپولیس‌ها هم‌مرد هستند. الشرطه‌ای‌ها سه مسابقه از پنج دیدار خود را واکذار کرده‌اند و از دو بازی دیگر هم فقط دو امتیاز به‌دست آورده‌اند. دو شکست سنگین ۵ بر صفرمقابل الهلال و ۵ بر یک مقابل الاهلی عربستان در کنار پذیرش شکست ۳ بر یک در جدال با الوصل امارات باعث شده الشرطه با ۱۴ گل خورده و فقط سه گل زده، بدترین تفاضل گل را در میان تیم‌های لیگ نخبگان داشته باشد و با یک امتیاز اختلاف نسبت به العین در رتبه یازدهم جدول این رقابت‌ها در منطقه غرب آسیاست. حالا در چنین شرایطی و با درنظرگرفتن اینکه پرسپولیس پس از این بازی دو جدال بسیار دشوارمقابل الهلال و النصر عربستان خواهد داشت، «گاریدو تایم» بیش از هر زمان دیگری برجسته شده است. این مربی اسپانیایی اگر می‌خواهد از دست ناشایعاتی که همین روزها بین هواداران پرسپولیس رواج پیدا کرده و زمزمه اخراجش نقل محافل شده رهایی پیدا کند، باید رقیب عراقی که در طول فعالیتش هرگز یک تیم ایرانی را شکست نداده از پیش‌رو بردارد. اگر چنین شود، یکی دو طلسم آزاردهنده برای این مربی و در سطحی بالاتر برای پرسپولیس می‌شکند. گاریدو تابه‌الآن نتوانسته در مدت‌زمان حضورش در فوتبال آسیا در دو سطح یک قهرمانان و لیگ نخبگان بردی به دست بیاورد. پس اگر امروز الشرطه را بربرد، اولین بردش در رقابت‌های آسیایی را کسب می‌کند. بردی که می‌تواند رای به شکسته‌شدن طلسم سیاه پرسپولیس در این فصل هم بدهد تا آنها بالاخره بتوانند اولین پیروزی‌شان در لیگ نخبگان آسیا را هم جشن بگیرند.

منهای فوتبال

نمی‌توانیم برای ممنوعیت جودوکاران محجبه کاری کنیم

رئیس فدراسیون آمانتور ورزش کارگری از اعزام کاروان صندفزه ورزش کارگری به مسابقات جهانی یونان خبر داد و در مورد وضعیت جودوی بانوان گفت: از سوی فدراسیون جهانی به ما اعلام شده بانوان محجبه اجازه شرکت در مسابقات جهانی را ندارند و در این زمینه ما نمی‌توانیم کار خاصی انجام دهیم مگر اینکه فدراسیون جودو بخواهد این مشکل را برطرف کند. جواد رمضی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در اجرای برنامه‌های پیش‌بینی‌شده تا به امروز عملکرد موفقیت‌ داشتیم و جلوتر از تقویم هستیم، گفت: در سال جاری برگزار۶۵ مسابقه قهرمانی کشور در رشته‌های مختلف پیش‌بینی شده که تا الان ۴۰ مسابقه را طبق برنامه تقویم ورزشی اجرا کردیم و روند کار رو به رشد بوده است.

او درباره منع فدراسیون جهانی برای حضور بانوان جودوکار محجبه در مسابقات جهانی و اینکه آیا برای رفع این مشکل تدابیری اندیشیده شده است یا خیر؟ تصریح کرد: ایسن بخش‌نامه‌ای است که از سوی فدراسیون جهانی به ما اعلام شده که بانوان محجبه اجازه شرکت در مسابقات جهانی را ندارند و در این زمینه ما نمی‌توانیم کار خاصی انجام دهیم مگر اینکه فدراسیون جودو بخواهد از طریق فدراسیون جهانی این مشکل را برطرف کند. رئیس فدراسیون ورزش کارگری همچنین از اعزام کاروان صندفزه ورزشکاران کارگر به مسابقات جهانی یونان خبر داد و افزود: دوره اول و دوم که این مسابقات در ایتالیا و لتونی برگزار شد، در جایگاه هم قرار گرفتیم. در سومین دوره حضور خود در اسپانیا سوم شدیم. سال گذشته این مسابقات در ایتالیا برگزار شد که متأسفانه به دلیل عدم همکاری کشور ایتالیا در صدور روادید، مسابقات را از دست دادیم، امیدوارم این دوره که مسابقات در یونان برگزار می‌شود شرایط حضور کاروان ورزشکاران کارگر فراهم شود و دوباره به خاطر عدم صدور ویزا مسابقات را از دست ندهیم.

رمضی در پاسخ به این پرسش که آیا برای اعزام کاروان به مسابقات جهانی یونان مشکل اعتباری ندارد، افزود: در این خصوص باز وزیر ورزش و وزیر کار،امهنگاری انجام دادیم که برای اعزام کاروان تحت حمایت قرار بگیریم، امیدوارم با همکاری هر دو وزارتخانه مشکلی از نظر اعتباری نداشته باشیم.

او در پایان در پاسخ به این پرسش آیا مشکل زمینی که از سوی وزارت ورزش به فدراسیون ورزش کارگری اهدا شده بود، برطرف شد یا خیر؟ گفت: این زمین در آزادی و در کنار فدراسیون اسکیت قرار دارد که در زمان آقای سلطانی‌فر به فدراسیون ورزش کارگری داده شده بود. با وجود اینکه تمام تمهیدات لازم برای اساخت زمین انجام شده بود، اما متأسفانه زمان آقای سجادی اجازه ساخت به فدراسیون ورزش کارگری داده نشد، اکنون پیگیر این قضیه هستیم تا با حمایت آقای دنیاملی زودتر ساخت این زمین را شروع کنیم.

جراحی کاپیتان پرسپولیس با موفقیت انجام شد

فرید زریزه، رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس درباره آخرین وضعیت کاپیتان این تیم، گفت: عمل جراحی امید عالی‌شاه به‌خوبی انجام شد. بهروز جلالی، متخصص فک و صورت که از جراحان حادق و بنام هستند، این جراحی را انجام دادند و از نتیجه آن ابراز رضایت کامل کردند. باید از او و پرسنل بیمارستان پارسیان به خاطر پیگیری و دلسوزی که داشته‌اند تشکر کنم. در ارتباط با آسیب وارده به سینیوس او، تحت مراقبت و معاینات مداوم پزشکی خواهد بود و بدن این صدمه را ترمیم می‌کند.

رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس درباره زمان بازگشت امید عالی‌شاه گفت: قبل از این یک زمان حداقلی چهار، پنج هفته‌ای اعلام شد. مرحله به مرحله پیش می‌رویم و قطعا با خدمات پزشکی که ارائه می‌شود و اراده قوی خود بازیکن، او در سریع‌ترین زمان ممکن آماده تمرینات و در نهایت قرارگرفتن در شرایط مسابقه خواهد شد. گفتنی است، عالی‌شاه در دقایق پایانی دیدار مقابل الریان قطر در لیگ نخبگان آسیا، پس از برخورد با بازیکن حریف به‌شدت از ناحیه بینی و صورت آسیب دید.